

Asia: VN/30737/2022

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston päätökseksi huoltovarmuuden tavoitteista**

### Lausunto

#### **Lausunnot lukuun 1. Johdanto**

Ei huomautuksia

#### **Lausunnot lukuun 2. Huoltovarmuuden toteuttamisen lähtökohdat**

Ei huomautuksia

#### **Lausunnot lukuun 3. Kehittämiskohteiden taustat ja tavoitteet**

Luvussa 3.3. Kansalaisvarautuminen on hyvin tunnistettu omatoimisen varautumisen merkitys. Viimeisessä kappaleessa korostetaan kansalaisten omatoimista ampumaharjoittelua ja luonnon virkistyskäyttö on ohitettu yhdellä maininnalla. Avaisin tässä yhteydessä luonnon virkistyskäyttöä enemmän. Kalastuksella, metsästyksellä ja luonnosta jokaisenoikeuksilla kerättävillä elintarvikkeilla on merkitystä elintarvikehuollossa erityisesti haja-asutusalueella. Luonnossa liikkuminen sellaisenaan on myös tekijä, joka ylläpitää kansalaisten fyysistä ja henkistä kuntoa ja toimintakykyä niin rauhan kuin kriisien aikana.

Luvun 3.4. Huoltovarmuuden alueellinen ulottuvuus lopussa on hyvin tunnistettu verkostoyhteistyössä maaseutualueilla ja erityisesti harvaan asutuilla alueilla toimivien (tässä kirjoitusvirhe) kolmannen sektorin toimijoiden rooli.

#### **Lausunnot lukuun 4. Toimialakohtaiset huoltovarmuustavoitteet ja kehittämiskohteet**

Luvussa 4.3. Elintarvikehuolto neljännessä kappaleessa on käsitelty myös kalatalouden merkitystä huoltovarmuudelle. Lisäisin listaan kaupallisen kalastuksen tarvitseman polttoaineen saannin turvaamisen. Lisäksi pidämme erittäin tärkeänä toimia, jotka tähtäävät elintarvikkeena käytetyn kalan kotimaisuusasteen nostamiseen jo ennen kriisiaikaa. Edelliseen ja nykyiseen hallitusohjelmaan kirjattu kotimaisen kalan edistämishjelma antaa tähän toimintamalleja. Pidämme kalatalouden

huoltovarmuuden kannalta tärkeänä myös kotimaisen ammattitaitoisen työvoiman saamisen turvaamista. Tämä edellyttää suunnitelmallista kalatalousopetuksen kehittämistä.

**Lausunnot lukuun 5. Huoltovarmuustoiminnan rahoitus ja kehitys**

Ei huomautuksia

**Lausunnot lukuun 6. Valtioneuvoston tavoitteiden seuranta**

Ei huomautuksia

**Muut selontekoa koskevat yleiset kommentit**

Ei huomautuksia

Karttunen Vesa  
Kalatalouden Keskusliitto